
Oe mtcio l ~ jbefGrma ~ ce *ay
Tecnologia

Córdoba. ] g ggq pgp

vlSTO: La convocatona SECyT-UNc 2017 del Programa Insiitumonal y Muilidisuplinar  PRIMAR! en

temas pnorrtanos  Tp! en el marco de los proyectos Categoria 'C' jResoluoón HCS N' 970/2013 y

Resoluuón SECyT N' 265/2017! y.

CONSIDERANDO

Oue en las bases de la Convocatora s PRIMAR-TP se indhca que el proceso de evaluamón estera a

cargo de una comision ad hoc conformada por los coordmadores de las Comlstones Evaluadoras de
SECyT-UNC  Rssoluuón N' 306/2017! y dos personas más, una con una perspecbva soaal y la otra con

una perspectiva tecnológica y,

Que los miembros de las Comisiones Evaluadoras de SECyT UNC seleccionaron a los respectivos

coordlnadores según consta en las actas co/respond/antes

Oue los miembros integrantes del Consejo Asesor de ia SECyT-UNC en reunión evtraordmana de fecha
16 de octubre del comente, deudieron que antes de pasar a la insta nea de evaluac/Ón, las solicrtudes de

los proyectos en marco de PRIMAR-TP serán analizadas por una comision de admimbrlidad ad hoc

integrada por siete �! miembros de dicho Conse/o,

por can

LA SECRETARIA DE CIENCIA y TECNOLOGÍA
DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
RESUELVE

Articulo 1h Designar a los integrantes de ta Comtsión ad hoc encargada del proceso de admisibilidad de
los proyectos presentados en el marco de PRIMAR-TP  convocatona 2017! a los profesores Mgier
Carlos La Sarna por la Facultad de C/anuas Sociales, Dra Susana Hang por la Facultad de Crenoas

Agropecuanas, Dr. Pedro D'Argenio por la Facultad de Matemática, Astronomia, Fisica y Computauón,
Dr. Luclano Pones por la Facultad de Psicologia, Dra. Mómca Martinez por la Facultad de Arquitecto/a,

Urbanismo y Drselio, Dra. Jaquelme Vassago por la Facultad de Fáosofi* y Humanidades y Ora. Maria

José Buleler por Facultad de Lenguas

Articulo ZA Designar a los coordinadores de las Com s once Evaluadoras de SECyT-UNC como

mtegrantes de la Comisión ad hoc encargada del promso de evaluaaón de tos proyectos presentados en
el marco de PRIMAR-TP  convocatona 2017!, a los profesores Dra. Norma Patricia Caro por Com s ón

Economra y Derecho, Dra. Zenarda Garay Reyna por Comisión Cienuas Sociales y Poliiicas Dra

Nancy Salvatierra por Comrsrón Investrgación Básica y Aplrcada en C endes de la Salud, Dra. Patricia
Paghni por Comisrón Invesi/gamón Clinrca, Dr Sergro Alberto Dassie por Comisrón Graneas Qurmrcas,

Dra. Dan/ala Mon/e por Comsón ~ umamdades y Cienoas del Lenguale, Mgter Selva Nuñez por
Comrsron C/anuas Ag/opecuanas, Dr. Gustavo S/bona por Com s ón Matematica, Astronomia y Flsica,

Ing. Eduardo Zap co por Comiviór Ingenreria y Arquitectura, Dr Guillermo Albanesi por Comisión
Crencias Naturales, Mgte . Clementina Zablosay por Comrsión Investigaaón en Arte y Produce ón ///



G m

.llr

Artistica, Dr. Juan Carlos Godoy por Comisión Educanon, Filosofia y Psicologta. ing. Fulvio Anas y

Dr. Anal De Patria

Articulo 3' Comuniquese a los Secretanos de Cisne a y Tecnologia de Facultad y a los integrantes de

ambas Comisiones

RESOLUCION SECyT N': p 3 rt


